PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS

CEP 39.518-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS – PRAÇA NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO, 01 CENTRO – TELEFONE: (38) 3220-8620 – CNPJ: 01.612.501/0001-91

E-MAIL: prefeitura@serranopolisdeminas.mg.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Edital nº: 053/2024

Processo Licitatório nº: 069/2024

Modalidade: Credenciamento nº 005/2024

Município: Serranópolis de Minas/MG

A Comissão de Contratação do Município de Serranópolis de Minas/MG, no uso de suas atribuições

legais e atendendo aos princípios que regem a Administração Pública, especialmente os princípios da

publicidade, legalidade e eficácia, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada a

seguinte modificação no Edital nº 053/2024 do Processo Licitatório nº 069/2024 – Credenciamento nº

005/2024:

1. Do Objeto da Retificação

O subítem 4.15, alínea "a" do Item 4 do Termo de Referência, parte integrante do Edital, fica

suprimido. A supressão decorre de alterações consideradas extremamente necessárias, de forma

a assegurar a adequação das obrigações especiais atribuídas à Contratada, visando maior

conformidade com os objetivos do certame.

2. Justificativa da Retificação

A medida foi adotada em observância aos princípios da eficiência e economicidade, tendo em vista

que a alteração contribui para a melhoria na execução do objeto contratual, alinhando as

obrigações estabelecidas no Termo de Referência às reais necessidades administrativas.

3. Disposições Gerais

3.1. As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

3.2. Este Termo de Retificação passa a integrar o Edital nº 053/2024 e deve ser considerado por

todos os interessados na elaboração de suas propostas.

3.3. Ficam mantidos os prazos originalmente estabelecidos para o certame.

Serranópolis de Minas/MG, 13 de janeiro de 2025.

 _____________________

AMANDA MAYARA  ALVES LIMA

Diretora de Recursos Humanos

______________________

ARLENE MARIA DIAS DA SILVA

Agente de Contratação

		2025-01-13T16:04:59-0300

		2025-01-13T16:32:38-0300